
25 7700 Ângelo Pinheiro S. C. Escanchinas B7 254 1 254 3º 15,0 C2 207 1 207 2º 9,0 461 2 24,0 8º

46 7732 Vítor Cabeceira Jesus A.C.R.Nexense A6 229 2 369 2º 8,0 B5 728 1 728 1º 1,0 1097 3 9,0 2º

8 14147 Daniel Bárbara A.D.P.Manta Rota E10 207 1 207 2º 11,0 C4 182 2 356 1º 5,0 563 3 16,0 5º

57 13172 Acácio Correia A.D.P.Manta Rota B3 677 1 677 1º 4,0 B7 322 1 322 2º 7,0 999 2 11,0 4º

29 7237 Carlos Sabino G.D.R.Olhos d'Água C10 278 1 278 1º 6,0 E9 148 3 398 1º 2,0 676 4 8,0 1º

11 10459 Joaquim Norte C.N.P.D.Quarteira A1 364 1 364 3º 14,0 C8 G 40,5 364 1 54,5 21º

17 14137 Arménio Gonçalves G.D.R.Olhos d'Água A9 147 2 262 4º 19,0 C1 169 1 169 3º 14,0 431 3 33,0 11º

5 13763 Guilherme Neves C. A .P. Faro D4 297 2 454 5º 23,0 A5 362 1 362 1º 4,0 816 3 27,0 9º

16 13972 António Lança A.D.P.Manta Rota C7 G 44,5 A4 167 1 167 3º 15,0 167 1 59,5 26º

31 12749 Mário  Mateus G.D.R.Olhos d'Água B1 138 1 138 6º 28,0 B6 G 40,5 138 1 68,5 36º

13 15382 Daniel A. Sousa G.N.Olhão F2 52 1 52 4º 22,0 D1 G 40,5 52 1 62,5 30º

37 João Carlos Pardal C.P.N.D.Albufeira C2 100 1 100 5º 26,0 C10 86 1 86 4º 20,0 186 2 46,0 15º

18 14537 Nuno Guerreiro G. N. Olhão E8 G 44,5 A3 G 40,5 0 0 85,0 37º

20 14532 Rui Miguel Cruz G.D.R.Olhos d"Água B8 261 1 261 2º 9,0 F10 160 1 160 2º 11,0 421 2 20,0 7º

39 7240 Paulo Morgado Graça C.A.P.Faro F4 G 44,5 C9 G 40,5 0 0 85,0 37º

40 16428 António Amaro Alves A.P.D.Castro Marim F3 G 44,5 D10 G 40,5 0 0 85,0 37º

2 9678 Arsénio Custódio A.C.R.D.Nexense C5 132 1 132 4º 21,0 F5 G 40,5 132 1 61,5 28º

41 14976 António M. Soares A.P.D.Castro Marim F9 154 1 154 3º 16,0 F4 144 1 144 3º 16,0 298 2 32,0 10º

22 8879 Luis   Neves S. C. Escanchinas F1 310 3 623 1º 5,0 D2 105 1 105 2º 12,0 728 4 17,0 6º

49 14533 Eduardo Vieira Pedro G.D.R.Olhos d'Água D8 541 3 1161 1º 1,0 E10 G 40,5 1161 3 41,5 12º

59 16449 João Luis Guerreiro A.D.P.Manta Rota F8 245 1 245 2º 10,0 A7 G 40,5 245 1 50,5 16º

6 16053 António Bento  Santos A.P.D.Castro Marim A3 407 3 1112 1º 2,0 C5 G 40,5 1112 3 42,5 13º

4 11194 Paulo Saúde Viegas C. A .P. Faro C4 179 1 179 2º 12,0 B3 G 40,5 179 1 52,5 18º

21 9987 Francisco Romão G. P. D. Manta Rota D1 857 1 857 2º 7,0 D7 206 2 376 1º 3,0 1233 3 10,0 3º

58 14980 João Serafim A.D.P.Manta Rota B5 249 1 249 4º 20,0 B4 G 40,5 249 1 60,5 27º

52 14974 José Carlos Nunes A.P.D.Castro Marim E5 395 5 1030 1º 3,0 F8 G 40,5 1030 5 43,5 14º

24 8627 Florentino Pereira S.R.M.Luzense F10 G 44,5 F6 132 1 132 4º 19,0 132 1 63,5 32º

26 13164 Daniel Silva A.D.P.Manta Rota A5 G 44,5 F3 G 40,5 0 0 85,0 37º

9 16049 João Nogueira C. A. P. Faro D5 140 1 140 6º 27,0 E6 G 40,5 140 1 67,5 35º
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50 16429 José Amaro Alves A.P.D.Castro Marim C3 G 44,5 B10 G 40,5 0 0 85,0 37º

7 10735 Helder Sequeira C. A. P. Faro B2 G 44,5 F7 338 1 338 1º 6,0 338 1 50,5 17º

19 15137 Onofre Gonçalves G.D.R.Olhosd'Água A2 G 44,5 A10 G 40,5 0 0 85,0 37º

48 14977 Damásio Moleiro A.C.R.Nexense D3 G 44,5 E5 190 1 190 3º 13,0 190 1 57,5 23º

10 9683 Belarmino Pereira A.C.R.D.Nexense A10 190 1 190 5º 25,0 C6 G 40,5 190 1 65,5 34º

47 10275 José Vitorino Valente A.C.R.Nexense D7 398 3 758 3º 13,0 E8 G 40,5 758 3 53,5 20º

34 8438 José Maria B.Machado C. P. N. D. Albufeira D9 G 44,5 E7 G 40,5 0 0 85,0 37º

44 16431 Rui Miguel Francisco G.D.R.Olhos d'Água A8 G 44,5 C3 G 40,5 0 0 85,0 37º

1 10272 José Pedro Sousa C.C.P. Cavaquense B10 G 44,5 D9 G 40,5 0 0 85,0 37º

42 7701 Jorge Diogo A.C.R.Nexense F6 G 44,5 F1 G 40,5 0 0 85,0 37º

53 14534 António Pereira S.R.M.Luzense E2 G 44,5 B2 G 40,5 0 0 85,0 37º

55 3963 Henrique Marujo C.P.N.D.Albufeira E3 G 44,5 D6 G 40,5 0 0 85,0 37º

23 10463 José Torrão C. P. N. D. Albufeira C9 143 1 143 3º 17,0 C7 G 40,5 143 1 57,5 24º

3 7236 Ludgero Neves G.D.R.Olhos d"Água A4 G 44,5 D5 88 1 88 3º 17,0 88 1 61,5 29º

35 9668 Gilberto  Madeira A.D.P.Manta Rota E4 G 44,5 E4 G 40,5 0 0 85,0 37º

14 9677 Nuno Roque A.P.D.Castro Marim E7 G 44,5 E1 197 1 197 2º 10,0 197 1 54,5 22º

60 14539 José Bartolomeu A.D.P.Manta Rota C8 G 44,5 B9 G 40,5 0 0 85,0 37º

54 16475 Filipe Ricardo  Santos A.C.R.Nexense F7 G 44,5 F9 G 40,5 0 0 85,0 37º

15 13762 João R. Carmo C.C.P. Cavaquense F5 G 44,5 A6 G 40,5 0 0 85,0 37º

36 12283 Evaristo Silva C.C.P.Cavaquense E1 G 44,5 A1 G 40,5 0 0 85,0 37º

28 9384 Leovegildo  Madama S.R.M.Luzense E9 G 44,5 E2 G 40,5 0 0 85,0 37º

30 14535 António Rodrigues S.R.M.Luzense D6 G 44,5 A9 215 1 215 2º 8,0 215 1 52,5 19º

38 9668 João Frazão Rodrigues S.R.M.Luzense C1 G 44,5 D8 G 40,5 0 0 85,0 37º

51 7853 Carlos Oliveira C. P. N. D. Albufeira D2 G 44,5 D3 G 40,5 0 0 85,0 37º

43 14536 Sérgio  Nunes C. P. N. D. Albufeira B4 197 1 197 5º 24,0 F2 G 40,5 197 1 64,5 33º

27 10494 João Ventura S. C. Escanchinas D10 391 2 499 4º 18,0 D4 G 40,5 499 2 58,5 25º

56 16434 Fábio Zacarias G.N.Olhão A7 G 44,5 A2 G 40,5 0 0 85,0 37º

32 7702 António Piedade S. C. Escanchinas C6 G 44,5 B8 G 40,5 0 0 85,0 37º

12 16047 Jesus Lopez Giraldo A.D.P.Manta Rota E6 G 44,5 E3 167 1 167 4º 18,0 167 1 62,5 31º
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33 14972 Alexandre Ferreira A.P.D.Castro Marim B9 G 44,5 A8 G 40,5 0 0 85,0 37º

45 14282 José Alberto Freitas C.N.P.D.Quarteira B6 G 44,5 B1 G 40,5 0 0 85,0 37º

53

54

55 Atletas Faltas Grades C/Peixe Peso Gr. M.Ex. Média

56 60 0 32 28 857

57
275 60 0 40 20 728

Peso total 2 provas

Prova nº 2 245,350

395,89311085

4907

15992

Prova nº 1



25 7700 Ângelo Pinheiro S. C. Escanchinas

46 7732 Vítor Cabeceira Jesus A.C.R.Nexense

8 14147 Daniel Bárbara A.D.P.Manta Rota

57 13172 Acácio Correia A.D.P.Manta Rota

29 7237 Carlos Sabino G.D.R.Olhos d'Água

11 10459 Joaquim Norte C.N.P.D.Quarteira

17 14137 Arménio Gonçalves G.D.R.Olhos d'Água

5 13763 Guilherme Neves C. A .P. Faro

16 13972 António Lança A.D.P.Manta Rota

31 12749 Mário  Mateus G.D.R.Olhos d'Água

13 15382 Daniel A. Sousa G.N.Olhão

37 João Carlos Pardal C.P.N.D.Albufeira

18 14537 Nuno Guerreiro G. N. Olhão

20 14532 Rui Miguel Cruz G.D.R.Olhos d"Água

39 7240 Paulo Morgado Graça C.A.P.Faro

40 16428 António Amaro Alves A.P.D.Castro Marim

2 9678 Arsénio Custódio A.C.R.D.Nexense

41 14976 António M. Soares A.P.D.Castro Marim

22 8879 Luis   Neves S. C. Escanchinas

49 14533 Eduardo Vieira Pedro G.D.R.Olhos d'Água

59 16449 João Luis Guerreiro A.D.P.Manta Rota

6 16053 António Bento  Santos A.P.D.Castro Marim

4 11194 Paulo Saúde Viegas C. A .P. Faro

21 9987 Francisco Romão G. P. D. Manta Rota

58 14980 João Serafim A.D.P.Manta Rota

52 14974 José Carlos Nunes A.P.D.Castro Marim

24 8627 Florentino Pereira S.R.M.Luzense

26 13164 Daniel Silva A.D.P.Manta Rota

9 16049 João Nogueira C. A. P. Faro

2ª DIVISÃO REGIONAL

2012

SENIORES

Nº Fed.Nº Nome Clube

B1 167 5 699 1º 2,0 F2 107 5 387 4º 21,0 254 1547 12 47,0 1º

F3 90 3 176 7º 37,0 E8 350 4 552 1º 4,0 728 1825 10 50,0 2º

E10 102 2 192 2º 12,0 B6 161 2 244 5º 27,0 207 999 7 55,0 3º

B9 187 6 628 2º 8,0 E5 82 2 156 8º 43,0 677 1783 10 62,0 4º

E3 G 54,0 C3 108 9 754 1º 3,0 278 1430 13 65,0 5º

D6 139 2 225 3º 16,0 D9 132 4 397 1º 6,0 364 986 7 76,5 6º

B5 165 4 432 3º 13,0 A10 114 2 167 7º 38,0 169 1030 9 84,0 7º

D10 135 1 135 5º 28,0 D5 61 3 178 5º 30,0 362 1129 7 85,0 8º

B6 101 3 272 4º 20,0 F7 98 7 491 2º 10,0 167 930 11 89,5 9º

F7 133 4 426 3º 14,0 A1 157 12 945 2º 7,0 157 1509 17 89,5 10º

F2 139 3 241 5º 26,0 B4 162 8 759 1º 2,0 162 1052 12 90,5 11º

C5 108 1 108 5º 30,0 D7 87 4 270 3º 17,0 108 564 7 93,0 12º

A6 91 7 579 1º 3,0 F8 82 8 517 1º 5,0 91 1096 15 93,0 13º

A8 85 1 85 7º 40,0 E9 98 2 173 6º 35,0 261 679 5 95,0 14º

D5 106 5 434 1º 4,0 B1 103 8 527 2º 8,0 106 961 13 97,0 15º

F8 170 13 1398 1º 1,0 A5 133 12 942 3º 13,0 170 2340 25 99,0 16º

F1 99 5 395 4º 19,0 A7 354 7 933 4º 19,0 354 1460 13 99,5 17º

D8 93 1 92 7º 39,0 E7 96 2 181 5º 29,0 154 571 5 100,0 18º

E1 127 1 127 5º 29,0 E2 G 55,0 310 855 5 101,0 19º

D9 G 54,0 E1 102 6 524 2º 9,0 541 1685 9 104,5 20º

F10 155 8 741 2º 7,0 F4 47 2 77 8º 48,0 245 1063 11 105,5 21º

A9 83 4 306 3º 15,0 C8 90 1 90 9º 50,0 407 1508 8 107,5 22º

F4 109 2 193 6º 32,0 C9 94 3 231 4º 23,0 179 603 6 107,5 23º

D4 G 54,0 C1 149 1 149 8º 44,0 857 1382 4 108,0 24º

A3 81 4 310 2º 9,0 B3 112 2 158 7º 40,0 249 717 7 109,5 25º

B2 90 3 231 6º 31,0 C2 102 3 183 7º 37,0 395 1444 11 111,5 26º

E5 176 1 176 3º 18,0 C6 137 2 192 6º 32,0 176 500 4 113,5 27º

C9 193 3 419 1º 5,0 A8 105 6 433 5º 25,0 193 852 9 115,0 28º

E9 113 2 118 6º 34,0 B5 102 4 342 3º 16,0 140 600 7 117,5 29º

Cl

N
º 

Ex
.

Peso

Praia de Faro

3ª Prova - 17 de Março 4ª Prova - 18 de Março

ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE PESCA DESPORTIVA DO ALGARVE

CAMPEONATO REGIONAL 2ª DIVISÃO SENIORES - MAR / 2012

Cl

M
.E

x.

M
.E

x.

Se
ct

o
r

Peso PtsPts ClPts

N
º 

Ex
.

Se
ct

o
r

Totais Finais

M.Ex. Peso Ex.



2ª DIVISÃO REGIONAL

2012

SENIORES

Nº Fed.Nº Nome Clube

50 16429 José Amaro Alves A.P.D.Castro Marim

7 10735 Helder Sequeira C. A. P. Faro

19 15137 Onofre Gonçalves G.D.R.Olhosd'Água

48 14977 Damásio Moleiro A.C.R.Nexense

10 9683 Belarmino Pereira A.C.R.D.Nexense

47 10275 José Vitorino Valente A.C.R.Nexense

34 8438 José Maria B.Machado C. P. N. D. Albufeira

44 16431 Rui Miguel Francisco G.D.R.Olhos d'Água

1 10272 José Pedro Sousa C.C.P. Cavaquense

42 7701 Jorge Diogo A.C.R.Nexense

53 14534 António Pereira S.R.M.Luzense

55 3963 Henrique Marujo C.P.N.D.Albufeira

23 10463 José Torrão C. P. N. D. Albufeira

3 7236 Ludgero Neves G.D.R.Olhos d"Água

35 9668 Gilberto  Madeira A.D.P.Manta Rota

14 9677 Nuno Roque A.P.D.Castro Marim

60 14539 José Bartolomeu A.D.P.Manta Rota

54 16475 Filipe Ricardo  Santos A.C.R.Nexense

15 13762 João R. Carmo C.C.P. Cavaquense

36 12283 Evaristo Silva C.C.P.Cavaquense

28 9384 Leovegildo  Madama S.R.M.Luzense

30 14535 António Rodrigues S.R.M.Luzense

38 9668 João Frazão Rodrigues S.R.M.Luzense

51 7853 Carlos Oliveira C. P. N. D. Albufeira

43 14536 Sérgio  Nunes C. P. N. D. Albufeira

27 10494 João Ventura S. C. Escanchinas

56 16434 Fábio Zacarias G.N.Olhão

32 7702 António Piedade S. C. Escanchinas

12 16047 Jesus Lopez Giraldo A.D.P.Manta Rota
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D2 129 3 304 2º 10,0 D4 112 2 195 4º 24,0 129 499 5 119,0 30º

C2 46 2 79 8º 43,0 F1 109 3 284 5º 26,0 338 701 6 119,5 31º

D3 105 2 194 4º 22,0 F5 102 5 466 3º 15,0 105 660 7 122,0 32º

A2 143 2 220 5º 27,0 E3 110 2 166 7º 39,0 190 576 5 123,5 33º

C8 83 3 233 2º 11,0 D8 70 2 78 8º 47,0 190 501 6 123,5 34º

A5 146 2 225 4º 21,0 B2 G 55,0 398 983 5 129,5 35º

C1 95 2 176 3º 17,0 C7 87 3 201 5º 28,0 95 377 5 130,0 36º

B7 125 1 125 7º 38,0 E6 170 5 496 3º 14,0 170 621 6 137,0 37º

E7 G 54,0 A4 141 12 1040 1º 1,0 141 1040 12 140,0 38º

E8 115 2 199 1º 6,0 A2 109 1 109 9º 49,0 115 308 3 140,0 39º

F9 63 1 63 9º 48,0 D2 103 4 278 2º 11,0 103 341 5 144,0 40º

B3 201 2 269 5º 25,0 F3 112 2 179 6º 34,0 201 448 4 144,0 41º

F5 68 1 68 8º 45,0 D6 82 1 82 7º 42,0 143 293 3 144,5 42º

B8 104 1 104 8º 42,0 F9 60 2 107 7º 41,0 104 299 4 144,5 43º

C10 120 1 120 4º 24,0 D1 63 2 133 6º 36,0 120 253 3 145,0 44º

B4 86 1 86 9º 46,0 A3 66 2 122 8º 45,0 197 405 4 145,5 45º

E6 G 54,0 C10 108 3 236 2º 12,0 108 236 3 151,0 46º

D1 77 2 117 6º 35,0 A6 82 5 303 6º 31,0 82 420 7 151,0 47º

C3 66 1 66 10º 49,0 E4 114 4 410 4º 20,0 114 476 5 154,0 48º

C4 75 1 75 9º 47,0 B10 72 4 278 4º 22,0 75 353 5 154,0 49º

E4 133 1 133 4º 23,0 B9 109 1 109 8º 46,0 133 242 2 154,0 50º

B10 35 1 35 10º 50,0 A9 99 1 99 10º 52,0 215 349 3 154,5 51º

A7 G 54,0 C4 84 4 233 3º 18,0 84 233 4 157,0 52º

C6 83 1 83 7º 41,0 B8 189 1 189 6º 33,0 189 272 2 159,0 53º

D7 76 1 76 8º 44,0 C5 G 55,0 197 273 2 163,5 54º

A10 G 54,0 F6 G 55,0 391 499 2 167,5 55º

A1 79 2 139 6º 33,0 B7 52 1 52 9º 51,0 79 191 3 169,0 56º

C7 104 1 104 6º 36,0 D3 G 55,0 104 104 1 176,0 57º

F6 F 61,0 F 61,0 167 167 1 184,5 58º
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33 14972 Alexandre Ferreira A.P.D.Castro Marim

45 14282 José Alberto Freitas C.N.P.D.Quarteira
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A4 F 61,0 F 61,0 0 0 0 207,0 59º

E2 F 61,0 F 61,0 0 0 0 207,0 60º

Atletas Faltas Grades C/Peixe Peso Gr. M.Ex. Média

57 3 7 50 201

57 0 5 52 354

Peso total 4 provas

Prova nº 4 16797

Prova nº 3 12431

45220

248,62

323,0192308


